铜教发〔2022〕24号

重庆市铜梁区教育委员会

关于印发《铜梁区2022年义务教育学校招生

工作实施方案》的通知

各学区管理中心，区教师进修校，中小学、幼儿园，特校，民办教育学校（园），联盟学校，机关各科室、直属事业单位，教育学会：

《铜梁区2022年义务教育学校招生工作实施方案》经区第十八届人民政府第12次常务会议审议通过，现印发给你们，请遵照执行。
                  重庆市铜梁区教育委员会

                 2022年5月20日

铜梁区2022年义务教育学校招生工作

实施方案
为切实做好铜梁区2022年义务教育阶段招生工作，确保义务教育阶段适龄儿童依法入学，根据《重庆市教育委员会关于做好2022年义务教育招生入学工作的通知》（渝教基发〔2022〕9号）精神，结合我区实际，特制定本实施方案。

一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大及十九届历次全会精神，认真落实党中央、国务院对基础教育改革发展的决策部署，坚持党的教育方针，坚持以人民为中心发展思想，坚持义务教育公益性和普惠性发展，实施公办、民办学校同权同步招生，促进教育公平，提升教育质量，营造良好教育生态，依法保障每一位适龄儿童、少年平等接受义务教育的权利。

二、基本原则

（一）依法入学原则。2022年8月31日（含8月31日）前，凡年满6周岁及以上儿童，应当依法接受并完成义务教育。就读特殊教育学校的儿童入学年龄可适度放宽。因身体状况需要延缓入学或者休学的，其父母或者其他法定监护人应当提出申请，报户籍所在地镇（街道）政府（办事处）或区教委批准，学校对其入学情况进行追踪。
（二）就近免试原则。本区户籍的适龄儿童、少年在户籍所在地就近免试入学。义务教育学校均不得以笔试、面试、面谈等名义选拔学生，全面取消招收推优生、保送生、特长生等方式招生。

（三）对口入学原则。城区小学（实验一小、龙都小学、巴川小学、金龙小学、玉泉小学、立心小学、外国语实验小学、金砂小学）和城区初中学校实行“三对口”，即学龄儿童与父（母）的户口、房屋产权证明（或房屋产权证、购房正式合同）和实际居住地一致，在对口学校入学。其余中小学以学龄儿童户籍为主要依据，在对口学校就读。
（四）规范公平原则。禁止义务教育阶段公办学校招收择校生。完善招生公示制度、咨询制度和社会监督制度，实行“阳光招生”，做到信息公开、机会公平、结果公正。
三、招生办法
（一）公办义务教育阶段学校招生办法

1.招生类别。公办义务教育阶段学校招生分三个类别：一是适龄儿童、少年在户籍所在地划片招生区域对口学校入学，即“正住户籍类入学”；二是适龄儿童、少年离开户籍所在地在父母一方或其他法定监护人现居住和工作地入学，即“流动人口随迁子女类入学”；三是按国家和市、区有关政策规定具备相关条件的特殊情况类入学，即“特殊保障类入学”。

2.招生范围。公办小学、初中学校的招生范围以《重庆市铜梁区公办小学招生区域一览表》（附件1）和《重庆市铜梁区公办初中招生区域一览表》（附件2）为准。从2022年秋期起，原玉泉小学招生辖区的学府大道双号全部、龙城大道单号421—631调整到金砂小学招生范围，原实验一小招生辖区的滨河西路95号（即阳光水岸小区）实行实验一小和金砂小学联合划片招生。金砂小学新调整的招生区域只限一年级新生招生，不接收该区域中途转学学生。

3.入学手续。

一是正住户籍类入学。实行“三对口”学校的正住户籍类入学需提供适龄儿童的居民身份证原件和复印件、适龄儿童与其法定监护人的同一户口簿、适龄儿童父（母）房屋产权有效证件，其他中小学的正住户籍类入学需提供适龄儿童的居民身份证或户口簿原件和复印件。

二是流动人口随迁子女类入学。流动人口随迁子女类入学需同时提供以下材料的原件和复印件：（1）父母一方或其他法定监护人在现居住地的合法有效工作证明（劳动用工合同或营业执照等）；（2）适龄儿童、少年与法定监护人在现居住地的合法居住证明（租购房证明或居住证）;（3）父母一方或其他法定监护人自行在“重庆市人力资源和社会保障网”下载并打印在本区2021年6月—2022年5月期间连续缴纳城镇职工社会养老保险的个人缴费明细，且报名登记时处于持续缴纳状态；（4）适龄儿童、少年与购买城镇职工社会养老保险的监护人的关系证明（户口簿或其他）。

三是特殊保障类入学。凡属国家和市、区有关政策规定具备相关条件的特殊情况类学生入学，提供相应佐证资料。

开学后，所有初中新生需向就读学校提供小学毕业证明，所有小学新生需向就读学校提供预防接种证明。
4.招生方式。

（1）凡正住户籍类学生，由户籍所在地对口学校审核上述相应手续后直接录取。铜梁巴中与铜梁一中初中、实验中学与铜梁二中初中实行两校联合划片招生，现铜梁巴中招生划片区域的学生以及特殊保障类人员子女可以自愿申请就读铜梁一中初中或铜梁巴中；现实验中学招生划片区域的学生以及流动人口随迁子女、特殊保障类人员子女可自愿申请就读铜梁二中初中或实验中学。铜梁一中初中和铜梁二中初中学校报名人数少于或等于学校招生计划数时，由学校直接录取，不足的招生计划从联合划片对口学校摇号补足；当报名人数超过招生计划时，采用摇号录取的方式进行录取。
（2）凡符合条件的流动人口随迁子女，在规定的报名时间内，持上述相关手续到申请就读学校对应的学区管理中心进行入学资格审核。属铜梁高新区企业员工的随迁子女，由高新区管委会指定专人按规定要求进行入学资格初审。报名审核结束后，由各学区管理中心统筹安排到对应公办义务教育阶段学校，并报经区教委审批同意后安排就读。城区学区小学阶段的流动人口随迁子女，安排到玉泉小学、立心小学、外国语实验小学、金砂小学、西城小学、旧市坝小学、土桥小学、新桥小学、水口小学就读；城区学区初中阶段的流动人口随迁子女按相应办法安排到实验中学、铜梁二中初中就读；其余学区的流动人口随迁子女由各学区管理中心安排到相应学校就读。
（3）凡属以下保障类人员的子女在本区接受义务教育，由区教委审核资格后安排到相应学校就读。

一是现役军人、公安英模、一至四级因公伤残军人、一至四级因公伤残公安民警、国家综合性消防救援队伍人员、援（进）藏干部、政府引进的高层次人才、华侨、港澳台同胞、在铜工作的外籍专家和其他符合国家、市、区有关政策规定的，其子女接受义务教育由区教委按相关政策规定安排入学。烈士子女可由监护人或法定监护人根据其具体情况自主申请就读学校。

二是城市建设中拆迁户子女、配住廉租房和公租房的本区户籍人员子女申请接受义务教育有三种方式：一是已完成户籍迁移的，按新迁入户籍地居民子女义务教育入学报名办法办理，享受同等待遇；二是离开户籍所在地居住而未完成户籍迁移者，其父（母）在新居住地购房，可按“正住户籍类”入学办法到对应学校报名就读；三是除上述两种情况外者，可凭相应资料并参照流动人口随迁子女义务教育入学办法办理。
三是在招生入学中遇到的其他特殊情况，由区教委依据国家和重庆市有关法规政策妥善解决。

四是具有接受普通教育能力的残疾适龄学生在招生范围内的公办学校实行随班就读。患有严重生理缺陷，但能适应学校学习、生活的残疾学生，由特殊教育学校安排就读。无法到校接受义务教育的重度残疾儿童、少年，由户籍所在地对口公办学校实施“一人一案”提供送教上门，并纳入学籍管理。极个别情况特别严重的残疾儿童少年，须按相关规定依法办理缓学手续，方可实施。
（二）民办义务教育阶段学校招生办法
民办义务教育学校按招生计划实施分类报名、分类录取。报名人数小于或等于招生计划数，采取登记注册方式直接录取；报名人数超过招生计划数，由区教委按照市教委统一部署和安排组织电脑随机摇号录取，全程接受社会监督。民办学校严格按照《重庆市教育委员会关于规范义务教育学校招生入学工作的实施意见》（渝教发〔2020〕12号）执行特殊类别招生计划，规范组织招生，并将录取学生入学手续留档备查。
四、报名办法
（一）报名时间。全区义务教育阶段报名时间为6月15日—6月19日18:00。
（二）报名方式。
1.全区义务教育阶段公办学校采用线上报名和线下报名相结合的方式进行，且同时完成了线上报名和线下报名的学生才能参加录取。

2.参加民办义务教育阶段学校电脑随机摇号录取的学生只进行线上报名，不需进行线下报名。
（1）线上报名。

①公办义务教育阶段学校。学生家长在规定报名时间内登录“重庆市铜梁区义务教育招生入学服务平台”（网址：https://rxbm.tljyypt.cn）或手机扫描“重庆市铜梁区义务教育招生入学服务平台二维码”（见附件3）进行网上信息采集、入学手续图片上传等，完成线上报名。

②民办义务教育阶段学校。电脑随机摇号类学生家长在规定的报名时间内登录“重庆市义务教育阶段学校入学报名信息采集系统”（网址www.cqywjybm.com或关注重庆教育微信公众号），进行网上信息采集并填报志愿。

铜梁一中初中、铜梁二中初中、重庆巴中、重庆巴川小班实验学校将同步开展摇号录取。因此，学生家长只能选择其中一所学校进行填报，且公办、民办学校不可兼报。若同时填报公办、民办学校，则取消其铜梁一中初中或铜梁二中初中摇号录取资格。
（2）线下报名。

公办义务教育阶段学校“正住户籍类”学生家长完成线上报名后持学生所需入学手续原件和复印件到报名学校进行线下报名确认；“流动人口随迁子女类”学生家长完成线上报名后持学生入学手续原件和复印件到对应该学区管理中心进行线下报名确认，其中高新区企业员工子女到高新区管委会进行线下报名确认。所有流动人口随迁子女的监护人参加城镇职工社会养老保险情况将进行现场核查；“特殊保障类”学生家长持相关报名材料到教委316室进行线下报名确认。

凡线上报名信息与线下入学手续审核不相符者，线下报名审核人员在报名系统中审核为“预审不通过”，则家长可以在报名系统内修改线上报名信息后再在规定时间内到对应就读学校进行线下报名确认。系统将对每一个学生入学途径和方式进行全程记录，区教委将依据权限进行查询和监控。

相关规定。凡2022年6月19日（含）之后迁移户籍者，到原户籍所在地划片对口学校办理入学。凡未在规定时间内完成报名的“流动人口随迁子女类”和“特殊保障类人员子女”，回户籍所在地对口公办学校就读。凡因特殊原因未在规定时间内进行线上报名和线下报名的“正住户籍类”学生，由户籍所在地学区管理中心安排到辖区内有学位的学校就读。

五、摇号录取办法

公办、民办学校摇号录取将邀请相关部门、单位和学生家长代表现场全程监督，并全程录像。若有学生违规同时报名参加公办、民办义务教育阶段学校摇号录取，则取消其公办学校摇号录取资格。

（一）公办义务教育学校摇号录取。铜梁一中初中、铜梁二中初中电脑摇号录取时间为6月20日。摇号结果产生后，“重庆市铜梁区义务教育招生入学服务平台”将发送手机短信通知学生家长登录系统查询摇号结果。摇号未中的学生，由联合划片的对口公办初中学校录取。摇号摇中的学生，不得选择就读其他初中学校。
（二）民办义务教育学校摇号录取。民办义务教育学校电脑摇号录取时间为6月20日。电脑摇号录取结果产生后，“重庆市义务教育阶段学校入学报名信息采集系统”将发送手机短信通知学生家长登录系统查询摇号结果。经摇号录取的学生须在6月21日18:00前登录系统进行确认，未确认的，视为自动放弃。凡摇号未中的学生，或摇中后未在规定时间内确认就读的学生，由户籍所在地对口公办学校录取，其中联合划片招生的初中学校辖区内学生按照其户籍对口的铜梁巴中或实验中学录取。凡回公办学校就读的学生，其学生家长需在6月21日—6月22日18：00期间登录“重庆市铜梁区义务教育招生入学服务平台”或手机扫描“重庆市铜梁区义务教育招生入学服务平台二维码”进行重新报名，并完成线下报名确认。

六、招生流程

核定招生计划（4月25日前）
各公办义务教育阶段学校摸清招生区域内新生适龄儿童、少年人数，各学校拟定招生计划，并报送对应学区管理中心审核后报送区教委审批备案。民办学校严格按照审批的办学规模，拟定招生计划报区教委审批。

制定招生方案（4月30日前）
区教委根据上级相关文件精神和政策规定，结合本区实际拟定招生工作实施方案，广泛征求意见后，经区政府审定后实施。各学区管理中心在当地党委、政府领导下，根据相关政策规定，结合本单位工作实际，拟定本学区招生工作实施方案报送区教委审批后实施。各中小学拟定本校招生工作方案以及“招生公告”等，报送对应学区管理中心审批后实施。

（三）公布招生政策（5月20日前）

通过政府网站和电视、广播、网络等媒体，发布招生文件，宣传招生政策，营造人人知晓、人人支持的良好舆论氛围和社会环境。各镇人民政府（街道办事处）、村社广泛宣传，加强与家庭、社会之间的沟通，让家长和社会充分了解招生政策和招生程序。
各学区管理中心、义务教育学校通过学校网站、微信公众号发布、在校门外或主要街道醒目处张贴等多种方式，同步向社会公布招生信息，发布入学登记公告。

（四）开展分类报名（6月15日—6月19日）

全区义务教育阶段适龄儿童、少年在规定报名时间内进行线上报名和线下报名确认，报名截止时间为6月19日18:00。

（五）开展分类录取（6月20日—6月30日）

区教委根据相关政策和规定分类审定新生入学资格，并对符合入学条件的新生进行正式录取。

（六）公示录取结果（7月1日—7月3日）

7月1日—7月3日，全区义务教育阶段学校在学校醒目位置公示本校2022年秋期经审查合格并录取的新生名单。凡已录取了的学生，区内其他义务教育阶段学校不得重复录取，也不得擅自录取未在报名系统内报名和审核的学生。区教委将严格按照铜梁区义务教育新生报名系统内正式录取的新生名单注册新生学籍。未在报名系统内报名且未经审核的学生，不予注册学籍。

（七）正式录取报到（7月30日前）

各义务教育阶段学校通知公示无异议的一年级新生的父母或其他法定监护人在指定时间和地点办理入学报到手续，领取《重庆市义务教育入学通知书》（附件4）。
七、工作要求

（一）合理控制办学规模。义务教育阶段学校要合理控制办学规模，稳定乡村学校生源，义务教育阶段起始年级不得出现大班额，鼓励有条件的学校实行小班化教学。
（二）严格执行招生“十严禁”。严格落实教育部关于中小学招生“十严禁”，进一步严明招生工作纪律。严禁民办义务教育学校无计划、超计划组织招生；严禁自行组织或与社会培训机构联合组织以选拔生源为目的的各类考试、面试，或采用社会培训机构自行组织的各类考试结果；严禁提前组织招生，变相“掐尖”选生源；严禁公办学校与民办学校混合招生、混合编班；严禁以高额物质奖励、虚假宣传等不正当手段招揽生源；严禁任何学校收取或变相收取与入学挂钩的“捐资助学款”；严禁以各类竞赛证书、学科竞赛成绩或考级证明等作为招生依据；严禁分班考试或设立任何名义的重点班、快慢班；严禁出现人籍分离、空挂学籍、学籍造假等现象，不得为违规跨区域招收的学生和违规转学学生办理学籍转接；严禁以体艺特长生、科技特长生等名义招生和按学生的学业成绩进行分班；严禁以“国际部”“国际课程班”“境外班”等名义招生。

（三）强化招生过程监督。建立区级相关部门、镇街、学校、社会等联动工作机制，在主动公开招生政策、招生计划、招生范围、招生结果的基础上，通过招生公示、咨询、入籍资格审查等方式，加强对实施过程的有效监督，确保招生工作透明、公正、高效。
（四）建立工作预警制度。各学区管理中心、各中小学要结合本单位职能职责，加强对招生工作中可能出现的问题进行预测分析，及时向社会发布预警提示，合理引导家长预期。同时要做好招生入学相关的安全稳定工作，完善工作方案、制定预案，注重舆情搜集。要加强招生研判，做好民意预判，对苗头性、倾向性问题和各种突发事件，按照预案妥善处置。在招生过程中出现新情况、新问题，特别是影响社会稳定的情况，要及时报告区教委，确保招生工作平稳顺利实施。

（五）做好控辍保学工作。各镇街和各中小学要继续扎实做好义务教育阶段控辍保学工作，严防新增辍学失学学生，持续巩固控辍保学攻坚成果。对无故未按时报到入学的，特别是初中学段入学新生，要加强家校联系，及时了解情况，切实做好疑似辍学学生劝返复学工作，加强对家庭困难、身体残疾、随迁子女、留守儿童、返乡儿童等特殊学生群体，以及有学习困难、外出打工等辍学高风险倾向的学生，全面实施小学、初中双控保学。要高度关注在“私塾”“读经班”等社会培训机构接受教育或在家接受教育的学生，对未按《义务教育法》规定接受义务教育的适龄儿童、少年，学校要立即启动义务教育学生控辍保学工作机制，对其法定监护人发放劝返通知书，切实落实失学辍学学生劝返、登记和书面报告责任。

（六）严惩违规招生行为。对违反招生工作相关规定和在招生工作中失职渎职、措施不力、弄虚作假的单位和个人，视情节轻重将给予约谈、通报批评，并依规追究相关人员责任。因违规招生被教育部门通报的民办学校，年检一律作为不合格处理，并限期整改，按照不低于10%的比例核减招生计划；拒不整改的，依法依规处罚，直至吊销办学许可证。
义务教育招生工作办公室电话：45615486。

义务教育招生工作举报、投诉电话：45678013，45678029。
附件：1.重庆市铜梁区公办小学招生区域一览表

2.重庆市铜梁区公办初中招生区域一览表
3.重庆市铜梁区义务教育招生入学服务平台二维码

4.重庆市义务教育入学通知书（样本）

附件1

重庆市铜梁区公办小学招生区域一览表
	学校
	招生范围

	实验一小
	营盘街、上北街、巴江巷、仓街、马家湾、小北街、和平路、藕塘湾、新正街、电影院巷、新南街、解放一巷、建设路、天主巷、打铁街、小南街、铁市街、建设支路、小街、营房街、明月街、李家湾、丝绸街、北环路、龙山路、龙西巷、公园路、西街全部。

	解放路单号1-79，双号全部;民主路单号1-203，双号2-208;大北街单号71及以上，双号100-238;龙都路单号109-317，双号全部;和平社区城北路单号1-13，双号2-58;滨河东路双号2-34;滨河西路单号1-95;仙鱼街单号全部;龙门街单号1-81，双号2-120;营盘路双号2-254;龙门西街1-46（附1-23）;半月路双号2-116;建设南路单双号全部（除309、311、313、320、335、337、）;丝绸西街单号7、11、23、57、83和门面单号1-83，双号84-124;两路社区（原两路村）1－4社;西环路西段双号全部。

	龙都小学
	兴农街、兴农支巷、东村巷、宏福路、迎宾支路、中兴路、云龙巷、龙门东巷、龙门西巷、营盘巷、飞凤街、龙门堤街、接龙街、邮政街、民福街、云龙街、九州市场、铁石路、铁石支路、铁石二支路、铁石三支路全部。

	解放东路单号123及以上，双号110及以上；半月路双号118及以上；龙门街单号83及以上，双号122-496；龙门西街46号（附24）-280号；中南路单号303-547，双号98-560；营盘路单号全部，双号256及以上；迎宾路单号113及以上；龙门一支路双号全部；龙都路单号319及以上；西环路南段单号全部；民主路205号；建设南路309、311、313、320、335、337号；丝绸西街单号1-99（除7、11、23、57、83），双号2-82，体育组1-4组。

	巴川小学
	水井巷、河湾、食堂巷、群龙街、彭家巷、水池街、水巷子、塔山街、兴农东街、塔山西街、民兴街、民营街、塔山巷、打春巷、迎春街、红旗巷、居乐巷、过水巷全部。

	中南路单号1-301，双号2-96；龙都路单号1-107 ；大北街单号1-69 ，双号2-98；铜合路双号2-68；龙城大道双号70-388；解放东路单号1-121 ，双号2-108；东莘路双号2-410；塔山东街单号1-299 ，双号2-386；中兴东路单号1-499 ；半月路单号全部；凤翔路单号1-93，双号2-20。

	金龙小学
	梯子村（含原梯子村、老店村）、聚星村、桫椤路、龙腾路、迎龙路、宴渡一支路、宴渡二支路、宴滨路、东郭新街、法建东路、淮远古韵南街、淮远古韵北街、金龙一路、卢兴路、白龙一路、白龙一支路、白龙二路、白龙三路、白龙巷、洗马一路、洗马二路、旺龙路、旺龙1-7路、飞龙路、飞龙1-2路、莲花路、岳阳路、龙兴路、亚龙路、民谐路、民和路、民定路、民安路全部。

	中兴东路单号501及以上，双号全部；东莘路单号251及以上，双号412及以上；塔山东街单号301及以上，双号388及以上；迎春东街双号全部；迎宾东路单号1-155，双号188、396；迎宾路双号288及以上；中南路单号549-1135，双号562及以上；金龙大道单号1-457，双2-64；白龙大道单号153-371；白龙社区1-4、11-12组（原洗马1-4组，卢洞1-2组）；岳阳社区1-18组；桐梓社区1-7组；金龙社区11-13组、17-18组（原双门1-3、10-11组）；凤平路单号1-99，双号2-64；广龙路单号219及以上，双号72及以上。金川大道双号516号及以上。

	立心小学
	龙飞路、龙安路、龙福四路、龙福五路、凤栖路、香滨路、龙泽路。

	姜家岩社区（14-23组，铁佛村1-14组）、金龙社区14-16、19-20组（原双门村4-9组）全部；金龙大道双号66-582;龙兴大道双号2-160；龙福路单号77-135，双号42-90；中龙路单号1-383，双号2-386号；迎宾东路400号，402号；凤平路单号101-199号，双号70-80号；凤翔路单号161及以上，双号298号及以上；金川大道双号384-514号，单号21-701号；金山大道单号21号及以上，双号18号及以上。

	玉泉小学
	金砂东路、金砂南路、金东路、龙福路１路、龙福２路、龙福３路、凤德路、凤德路１路、铜龙路、铜龙１路、铜龙２路、铜龙支路、凤德２路、凤德３路、庙坡南路、庙坡东路、凤竹路、玉龙路、玉泉路全部。金柿路、银柿路、银柿一路全部；青龙路、石滚一路、石滚二路、石滚三路、石滚四路全部

	迎春东街单号全部；东莘路单号1-249；龙城大道单号633及以上，双号390及以上；金龙大道单号459及以上，双584及以上；龙兴大道单号全部，双号162号及以上；龙福路单号1-75，双号2-40；中龙路单号385及以上，双号388号及以上；凤翔路单号95-159号，双号22-296号；金山大道单号1-19，双号2-16号；金川大道1-19号；金川大道双号2-382号；广龙路单号1-217，双号2-70；金砂路单号27号及以上，双号154号及以上。学府大道以东金沙中路全部；金龙社区（原玉泉社区）1-10组；姜家岩社区的1-13组；水星村；拦马村；青羊村；安全村；沙心村；全兴社区（含金全街、校园街、标美路、全新街、云峰路）；飞凤村；梁祝村；花院村。

	金砂小学
	仙鱼社区城北路双号18号及以上、单号15及以上；仙鱼社区1-21组、仙鱼街双号全部；大北街双号240号及以上；城北路单号15号及以上；龙城大道单号69-631号；学府大道单、双号全部；学府大道以西金砂中路全部；滨河西路单号95及以上；滨河东路双号36及以上；铜合路单号1-67号；袁家社区1-6社；千年村；大雁村；盘龙村。金砂支路、学府支路、桂花巷、仙鱼北街全部；金砂路单号1-25，双号2-152；

	外国语实验小学
	龙门二支路、龙门三支路、白吉路、平安路、盐业路、安居路、法建路、书香路、原乡大道、少云大道、龙腾大道西段、淮远南路、淮远南支路、淮远北路、镜湖路单双号全部。

	两路社区原铁石村、太阳村；西环路西段单号全部；西环路南段双号全部；桐梓社区8－23组；沙湾村、交通村、河东村、西来村、渔溅村、翠英村、马滩村、黄门村、巴岳村；白龙社区5—10组、13—18组；体育街社区龙门村5—9组；龙门街双号498及以上；龙门一支路单号全部；龙门西街281及以上；迎宾路单号1－111，双号2－286；白龙大道单号1—151，双号全部；淮远古韵北街一支路双号全部。

	西城小学
	八一路社区、接龙村、玉皇村 。

	土桥小学
	土桥镇桃溪社区1-5组、六赢村12-21社、河水村9-12社和14社、大磨村1-18社（12、13、16社除外）。

	旧市坝小学
	土桥镇桃溪社区6组、高桥村、黄沙村、新田村、石庄村，庆林村1-14 社、河水村1-8社和13、15社、大磨村12、13、16社 。

	新桥小学
	土桥镇新房村、高垭村，六赢村1-11社、庆林村15-23社。

	水口小学
	水口镇清泉社区、树荫村、大滩村、天寨村、汪祠村 。

	旧县小学
	旧县街道金钟社区、万寿社区、永兴村、金钟村、檬梓村、石砚村、四龙村、长河村、大观村。

	石鼓小学
	旧县街道宋坪村、双兴村、箭高村、丁家村。

	岚槽小学
	旧县街道龙洞村、中峰村、九塘村。

	永清小学
	旧县街道人和社区、白果村、祝家村、永清村。

	二坪小学
	二坪镇兴龙社区、二郎村、狮子村、中山村、隘口村、三房村、严家村。

	白羊小学
	白羊镇金羊社区、羊嘴村、石船村、水碾村、金铃村、凤凰村（13、15-17社除外）、兵马村、清晏村。

	安居小学
	安居镇临江社区、大南社区、大田社区、会龙社区、龙兴村、石马村、赛龙村、玉顶村 、七佛村、琵琶村、龙泉村1、2、4、8社、杨乐村1-12社（4、9-10社除外）、象山村4、5社。

	波仑小学
	安居镇四面村、杨寿村、象山村 （4、5社除外）、白羊镇凤凰村13、15-17社。

	泉溪小学
	安居镇杨乐村4社、9-10社和13-20社、紫极村、龙泉村（1、2、4、8除外）、淘河村 。

	团碾小学
	太平镇坪漆 村（原坪坎村1-3，原漆碾村） 、万寿（2-5社、9-10社、16-17社）、 团碾 、铁鹅村。

	平滩小学
	平滩镇龙潭社区（除白合街道）、珠玉村、万桥村、洋海村、青杠村、华光村、新华村、插腊村。

	白合小学
	平滩镇白合街道、立灯村，惠风村、高平村、四方村、太安村、红河村 。

	社济小学
	平滩镇金竹村、洪太村、玉龙村、团宝村。

	双山小学
	双山镇双河社区、双泉村、寿桥村、群坊村、喻兴村、建兴村、岩湾村、大理村 。

	小林小学
	小林镇团山堡社区、圣灯村、鱼龙村、庆云村、华寿村 。

	虎峰小学
	虎峰镇华西社区、新生社区、建新社区、久远村，石柱村（1-8社）、水鸭村（原马堡村）、石岭村（原石岭、金龙村）、石梯村、庙湾村、东山村（原水口、东山村）、滴水村7社、翰林村1、5、6社。

	天锡小学
	虎峰镇水鸭村1-6社（原水鸭村）、滴水村（7社除外）、太公村、纯古村、天锡村。

	回龙小学
	虎峰镇回龙村（原回龙、月桥村）、轮桥村（原轮桥、胜利村）、石寨村1-14社（3社除外）、石柱村（9-22社）、翰林村13-15社。

	青符小学
	虎峰镇青符村、双桥村（原双桥、新民村）、瀚林村2-16社（5-6社和13-15社除外）、石寨村（3社）。

	西泉小学
	虎峰镇双龙村、群力村、前进村、西泉村、进士村、温泉社区。

	石鱼小学
	石鱼镇石鱼街道、长乐村、东店村、红心村、联丰村、太康村、兴红村、兴发村1-4社。

	安平小学
	石鱼镇鱼兴社区安平街道、兴发村（1-4社除外）、三和村（原碾子、河坝、沙坪村）、盐田村（原盐井、田堡村）。

	福果小学
	福果镇福兴社区、三多、林宇、三星、西山、河兴、龙岗等。

	联合小学
	福果镇团实村、荷香村、高三村、三元村。

	关溅小学
	少云镇琼江社区、老君村1-8社（原老君村）、转龙村、海棠村、塔坡村1-3社、七宝村11-16（原梧枫村） 。

	高楼小学
	高楼镇高楼社区、涪江村、高楼村、莲花村、盘石村 。

	维新小学
	维新镇龙翔社区、槐树村、营基村、沿河村、新堰村、双石村、杨柳村、新滩村 。

	少云小学
	少云镇大佛村、 少云村、七宝村1-10社（原七宝村）、老君村9-19社（原团山村）。

	石庙小学
	少云镇石庙村、向阳村、塔坡村4-13社 。

	中和小学
	少云镇中和社区、高碑村、双堰村、砚池村 。

	大庙小学
	大狮村、黄升村、石兴村、龙岩村、双鹅村、金桂村、双马村、文兴社区、莲胜村1-7社、三品村15社

	司马小学
	大庙镇三品村（15社除外）、双胜村、东森村及莲胜村8-12社。

	围龙小学
	龙升社区、龙井村、龙鸣村、龙珠村（1-8社）、龙韵村、卧龙村、龙神村、腾龙村、化龙村（7-10社）

	双碾小学
	围龙镇龙湖村、龙隐村、合龙村、双碾居民组、龙珠村9-12社。

	四合小学
	龙湾村，龙苑村，化龙村1-6社

	华兴实验学校
	惠民社区、明月村、团林村、犀牛村、茯苓村、三塘村、香山村

	实验二小
	蒲吕街道葫芦社区，龙桥社区，大坪社区，穆莲社区，大塘村，人和村，平安村，石虎村。

	岚峰小学
	蒲吕街道康济村、善心村、青山村、沙坝村、新联村、新市社区。

	庆隆小学
	庆隆镇镜滩社区、冬笋村、金源村、同康村3-4社、庆新村1、4社。

	长石小学
	庆隆镇同康村（除3-4社）、庆新村（除1、4社）。

	永嘉小学
	永嘉镇嘉庆社区（永嘉街道范围）、围永村、万年村、幸福村、永东村、竹海村、高龙村1－4社和9－14社、何益村9－12社 。

	大树小学
	永嘉镇蓝山村、大兴村、何益村1－8社和13－15社、高龙村5－8社。

	塘坪小学
	永嘉镇嘉庆社区（塘坪街道范围）、明山村、塘坪村、复兴村、圣水村 。

	西河小学
	西河镇长兴社区（西河街道范围）、西河村、龙岭村、大珑村 。

	民兴小学
	西河镇长兴社区（民兴街道范围）、兴建村、双永村、三善村、新四村 。

	安溪小学
	安溪镇顺河社区、金滩村、安康村、龙峰村、谭洪村。

	侣俸小学
	侣俸镇池水河社区、水龙村、新学村、石蛤村、永乐村、玉林村、柏香村、西岳村、保乡村。

	文曲小学
	侣俸镇文曲村、石河村、志和村。

	斑竹小学
	侣俸镇竹园社区、白塔村、三石村、坪堰村、太石村 。

	新复小学
	侣俸镇中心社区、天星村、保宁村、凤飞村、妙明村。

	太平小学
	太平镇白云社区、凉水村、垣楼村、太平村、双福村、白云村、余家村、坪漆村（原坪坎村4－10社）、万寿村（垃圾场搬迁部分1社、6-8社、11-15社）。

附件2

	重庆市铜梁区公办初中招生区域一览表

	学校
	对应小学招生范围内户籍所在地学生

	铜梁巴中、铜梁一中初中
	实验一小、巴川小学、龙都小学、外国语实验小学、西城小学、土桥小学、旧市坝小学、新桥小学、太平小学

	金龙小学：塔山东街单号 301 及以上，双号388 及以上 、中兴东路双号2-278、东莘路双号412-520、迎龙路、龙腾路、桫椤路、迎宾东路1-155号

	实验中学、铜梁二中初中
	玉泉小学、立心小学、石鱼小学、安平小学、福果小学、水口小学、北城小学（金砂小学）

	金龙小学：梯子村（含原梯子村、老店村）、聚星村、宴渡一支路、宴渡二支路、宴滨路、东郭新街、法建东路、淮远古韵南街、淮远古韵北街、金龙一路、卢兴路、白龙一路、白龙一支路、白龙二路、白龙三路、白龙巷、洗马一路、洗马二路、旺龙路、旺龙1-7路、飞龙路、飞龙1-2路、莲花路、岳阳路、龙兴路、亚龙路、民谐路、民和路、民定路、民安路全部。

	金龙小学：中兴东路单号501及以上，双号280及以上；东莘路单号251及以上，双号412及以上；迎春东街双号全部；迎宾东路双号全部；迎宾路双号288及以上；中南路单号549及以上，双号562及以上；金龙大道单号1-457，双2-64；白龙大道单号153-371；白龙社区1-4、11-12组（原洗马1-4组，卢洞1-2组）；岳阳社区1-18组；桐梓社区1-7组；金龙社区11-13组、17-18组（原双门1-3、10-11组）;凤平路单号1-99，双号2-68；广龙路单号219及以上，双号72及以上。金川大道双号718号及以上。

	旧县中学
	旧县小学、岚槽小学、石鼓小学、永清小学、二坪小学

	安居中学
	安居小学、波仑小学、泉溪小学、团碾小学、白羊小学

	平滩中学
	平滩小学、社济小学、白鹤小学、小林小学、双山小学

	虎峰中学
	虎峰小学、天锡小学、回龙小学、青符小学、西泉小学

	关溅中学
	关溅小学、少云小学、中和小学、石庙小学、高楼小学

	维新中学
	维新小学

	大庙中学
	大庙小学、司马小学

	围龙中学
	围龙小学、四合小学、双碾小学

	华兴实验学校
	华兴实验学校

	蒲吕中学
	实验二小、岚峰小学、庆隆小学、长石小学

	永嘉中学
	永嘉小学、安溪小学、塘坪小学、

	西河中学
	西河小学、民兴小学

	侣俸中学
	侣俸小学、斑竹小学、文曲小学、新复小学

附件3
重庆市铜梁区义务教育招生入学服务平台

二维码

[image: image1.png]

附件4
重庆市初级中等义务教育入学通知
    家长（监护人）：

根据《中华人民共和国义务教育法》和《重庆市义务教育实施条例》的规定，你应履行法律责任，送被监护人   同学到初中学习。请接此通知后于2022年      月      日将被监护人   同学送        学校初一年级接受初级中等义务教育，完成九年义务教育学业。
                                                      中学
2022年   月   日

重庆市初等义务教育入学通知
    家长（监护人）：

根据《中华人民共和国义务教育法》的规定，你的孩子         （被监护人）已达到接受义务教育的入学年龄，现将入学通知发给你，请于2022年   月   日带上                        及户口簿到我校报到注册。
特此通知
小学
                                           2022年   月   日